МБОУ «Сидорковская ООШ»
Приказ
06.04.2020г.                                                                                 № 18
Об обеспечении обучающихся

бесплатным питанием в виде сухих пайков

В соответствии с постановлением губернатора Тверской области от 17.03.2020г. «О введении режима повышенной готовности в связи с распространением коронавирусной инфекции», письмом Министерства Просвещения от 25.03.2020г. «Об организации  питания школьников», приказом Министерства образования Тверской области  № 466/пк от 06.04.2020г. «Об обеспечении об-ся сухим пайком..»,
приказываю:
1.Организовать обеспечение об-ся начальных классов и об-ся из малообеспеченных семей питанием в виде сухого пайка в период с 01.04.2020г. по 17.04.2020г.( 13 дней)
2. Сформировать списки об-ся на выдачу сухого пайка
3. Стоимость сухого пайка рассчитать исходя из суммы, выделяемой на бесплатное питание( нач кл. и дети с ОВЗ- 30 руб., об-ся, получающие соц.льготу- 40 руб.)
4. Состав набора продуктов привести в соответствии с рекомендациями изложенными в приказе Министерства образования № 466/пк
5. Назначить ответственным за организацию формирования и выдачи сухого пайка завхоза Калинкину Н.В.
6. Сформировать график выдачи сухого пайка родителям об-ся на базе МБОУ «Сидорковская ООШ» (будет сообщено дополнительно)
7. Классным руководителям- довести до сведения родителей дату и время выдачи набора продуктов
8. При выполнении данных мероприятий, соблюдать меры безопасности в соответствии со сложившейся ситуацией по недопущению распространения коронавирусной инфекции.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

                                                     Директор школы:                    Е.А.Забелина